

### **Nr 43.**

Av herr **Lövgren**, om pensionstillägg åt förre kronojägaren Per August Falk.

Kronojägaren Per August Falk i Muoskosel anhöll under år 1917 genom en skrivelse till kungl. domänstyrelsen om tillstånd att kvarstå i tjänst under två år eller kortare tid utöver den för avskedstagande bestämda åldern 65 år. Som skäl härför anförde han, att han hade en 47 år lång väl vitsordad tjänstgöring bakom sig, att hans krafter ännu voro obrutna och att han på grund av sina familjeförhållanden vore i behov av en större inkomst än kronojägarepensionen, vilken, vid avgång från tjänsten omedelbart efter fyllda 65 år, endast skulle utgå med ett belopp av 900 kronor per år. Ett bifall till hans anhållan om att kvarstå i tjänsten under en så kort tid som tio månader utöver fyllda 65 år skulle hava medfört en förhöjning av pensionen med 500 kronor per år, och ansåg han detta vara en rimlig begäran med hänsyn till den långa tjänstetid han utgjort.

Denna anhållan blev av kungl. domänstyrelsen avslagen med hänvisning till tvenne av vederbörande jägmästare och överjägmästare avgivna yttranden av resp. 21 och 24 november 1917. I dessa yttranden gjordes gällande att den bevakningstrakt, varå sökanden vore stationerad, genom intensivare skogsskötsel krävde en arbetsledare med skogsskoleutbildning, varföre, med hänsyn dels till Falks ålder, dels till hans kompetens, ansökan avstyrktes.

För varje med förhållandena något så när förtrogen person är ju den av jägmästarena avgivna avslagsmotiveringen enbart löjeväckande. Ty det lär väl icke förekomma någon intensivare skogsskötsel på Malmesjaur's revir än annorstädes i dessa trakter, och en 47-årig tjänstgöring

torde med säkerhet ha gett Falk en utbildning, som gjorde honom kompetent att under ännu ett tiotal månader tillfredsställande sköta sysslan.

Mot bakgrunden av Falks långa väl vitsordade tjänstgöringstid hade väl ett bifall till hans anhållan varit väl motiverad, men när nu kungl. domänstyrelsen avslagit densamma, synes mig billigheten fordra, att riksdagen på annat sätt gottgör honom.

Jag tillåter mig därför vördsamt hemställa,

att riksdagen måtte besluta, att till kronojägaren Per August Falk i Muoskosel, Arvidsjaurs förs. i Norrbottens län bevilja ett årligt tillägg till hans pension på femhundra kronor, att utgå retroaktivt från den 1 mars 1918 och under hans återstående livstid.

Stockholm den 18 januari 1923.

*O. W. Lövgren.*

Till ärendet hörande handlingar skola tillställas vederbörande utskott.

---